АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2020

        № 102
с. Швариха

О внесении изменений в постановление администрации

Шварихинского сельского поселения от 20.08.2020 № 100

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса и Закона Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области», администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 20.08.2020 № 100 «Об одобрении Прогноза социально - экономического развития муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на среднесрочную перспективу 2021-2023 годов» (далее - Постановление)  следующие изменения:

1.1. В приложении «ПРОГНОЗ социально-экономического развития муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на среднесрочную перспективу 2021-2023 годов» к Постановлению:

1.1.1. строку 8 изложить в новой редакции:

	7
	Фонд оплаты труда

(раздел "Труд")
	тыс. рублей
	80387
	83180
	84260
	88053
	93336

1.1.2. строку 9 изложить в новой редакции:

	8
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в расчете на одного работника
	рублей
	18203,58
	19095,5
	19558,96
	20728,11
	22159,54

1.2. В Пояснительной записке к прогнозу социально - экономического развитии муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на среднесрочную перспективу 2021 - 2023 годов раздел «Труд» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Раздел «Труд»
Фонд оплаты труда по итогам  2019 года составил 80387,0 тыс. рублей. По оценочным данным в 2020 году данный показатель составит  83180,0  тыс. рублей с увеличением к уровню 2019 года на 3,47 %.  В 2021 году фонд оплаты труда планируется в сумме 84260,0 тыс. рублей с ростом к уровню 2020 года на 1,3 %. Ожидается, что при сложившейся обстановке (увеличение минимального размера оплаты труда, рост заработной платы) к 2023 году фонд оплаты труда составит  93336,0 тыс. рублей.

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в расчете на одного работника в 2019 году составила 18203,58. По оценочным данным в 2020 году среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в расчете на одного работника составит 19095,5 рублей с ростом к уровню 2019 года на 4,9 %.

В 2021 году среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в расчете на одного работника планируется в сумме 19558,96 руб.

Предполагается и дальнейший рост заработной платы и к 2023 году размер среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в расчете на одного работника составит 22159,54 рублей.».

2. Обнародовать настоящее постановление в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).

Глава администрации

Шварихинского сельского поселения

   А.В.Заболотский
Приложение

           ОДОБРЕН

         постановлением администрации

         Шварихинского сельского поселения

         от 20.08.2020 № 100

(в редакции постановления

от 10.09.2020 № 102)

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития

муниципального образования Шварихинское сельское поселение

Нолинского района Кировской области
на среднесрочную перспективу 2021-2023 годов

	Показатели
	Единица измерения
	2019 год отчет
	2020 год оценка
	2021 год прогноз
	2022 год прогноз
	2023 год прогноз

	1.
	Среднегодовая численность постоянного населения

 (раздел "Население")
	человек
	966
	942
	922
	881
	858

	2
	Численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте

(раздел "Баланс трудовых ресурсов")
	человек
	487
	477
	471
	470
	470

	3
	Численность молодежи  до  30 лет
	человек
	376

	373

	370

	370

	367

	из них численность детей в возрасте 0-17 лет включительно на конец года                            (раздел "Население")
	человек
	224
	223
	222
	220
	220

	4
	Численность неработающего населения   (из стр.1-стр.5)
	человек
	577
	561
	550
	511

	488

	5
	Численность занятых в экономике (среднегодовая, включая лиц, занятых в личном подсобном хозяйстве) (раздел "Баланс трудовых ресурсов")
	человек
	389
	381
	372
	370
	370

	6
	Численность занятого населения в организациях области, включая занятых по найму у индивидуальных предпринимателей и отдельных граждан

(раздел "Баланс трудовых ресурсов")
	человек
	368
	363
	359
	354
	351

	7
	Фонд оплаты труда

(раздел "Труд")
	тыс. рублей
	80387
	83180
	84260
	88053
	93336

	8
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в расчете на одного работника
	рублей
	18203,58
	19095,50
	19558,96
	20728,11
	22159,54

___________________________________

Пояснительная записка
к прогнозу социально - экономического развитии муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области на среднесрочную перспективу 2021 - 2023 годов
Муниципальное образование Шварихинское сельское поселение Нолинского района  состоит из 13 населённых пунктов: село Швариха, село Зыково, деревня Шалаги, деревня Безводное, деревня Ключи, деревня Мелянда, деревня Удельное, деревня Еремино, деревня Липино, деревня Кормилята, деревня Полом, деревня Хмелевка, деревня Чистовражье.

Раздел «Население»

Среднегодовая численность постоянного населения Шварихинского сельского поселения в 2019 году составила  966 человек (снижение по сравнению с 2018 годом на 55 человек). Расчет численности населения по состоянию на 01.01.2020 произведен Кировстатом в соответствии с официальной статистической методологией  на  основании итогов  Всероссийской   переписи   населения 2010 года с учетом естественного движения населения (числа родившихся и умерших по информации Управления ЗАГС Кировской области), миграции населения (числа прибывших и выбывших по информации подразделений Федеральной миграционной службы России по Кировской области).
В поселении  прогнозируется сокращение численности населения на перспективу до 2023 года (от 20 до 41 человек ежегодно), в том числе молодежи до 30 лет (от 0 до 3 человек ежегодно), снижение численности детей в возрасте от 0 до 17 лет включительно  (от 0 до 1 человека ежегодно), что обусловлено естественной убылью населения и миграцией.

Раздел «Баланс трудовых ресурсов»
Численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте на территории Шварихинского сельского поселения в 2019 году составила 487 человек. По оценке в 2020 году численность трудоспособного населения в трудоспособном возрасте составит 477 человек, в 2021 году - 471 человек, в 2022 году - 470 человек, в 2023 году - 470 человек.

Численность занятых в экономике на территории Шварихинского сельского поселения  в отчетном 2019 году составила 389  человек, снизилась к уровню 2018 года на 16 человек. По  оценке  в  2020 году численность занятых в экономике составит 381 человек.

В перспективе до 2023 года численность занятых в экономике составит 370 человек, что обусловлено как уменьшением общей численности населения, так и снижением численности трудоспособного населения.

Численность занятого населения в организациях, включая занятых по найму у индивидуальных предпринимателей и отдельных граждан в отчетном 2019 году составила 368  человек. По  оценке  в  2020 году численность таких граждан составит 363 человека, в 2021 году - 359 человек, в 2022 году - 354 человека, в 2023 году - 351 человек. В перспективе наблюдается снижение численности занятого населения в организациях, включая занятых по найму у индивидуальных предпринимателей и отдельных граждан.

Раздел «Труд»

( раздел «Труд» в редакции постановления от 10.09.2020 № 102)
Фонд оплаты труда по итогам  2019 года составил 80387,0 тыс. рублей. По оценочным данным в 2020 году данный показатель составит  83180,0  тыс. рублей с увеличением к уровню 2019 года на 3,47 %.  В 2021 году фонд оплаты труда планируется в сумме 84260,0 тыс. рублей с ростом к уровню 2020 года на 1,3 %. Ожидается, что при сложившейся обстановке (увеличение минимального размера оплаты труда, рост заработной платы) к 2023 году фонд оплаты труда составит  93336,0 тыс. рублей.

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в расчете на одного работника в 2019 году составила 18203,58. По оценочным данным в 2020 году среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в расчете на одного работника составит 19095,5 рублей с ростом к уровню 2019 года на 4,9 %.

В 2021 году среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в расчете на одного работника планируется в сумме 19558,96 руб.

Предполагается и дальнейший рост заработной платы и к 2023 году размер среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в расчете на одного работника составит 22159,54 рублей.
_____________